
Comune di Sondrio COPIA

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

SERVIZIO SEGRETERIA E PERSONALE

Determina N. 106

Registro Generale N.

Sondrio, li 27/05/2013

A1&

Oggetto: RISORSE DECENTRATE - EROGAZIONE COMPENSI PER PRODUTTIVITÀ' E
MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI ANNO 2012 - IMPEGNO DI SPESA €

150.281,42.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato l'art. 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 14 del contratto collettivo decentrato integrativo (d'ora innanzi per brevità indicato
come cedi), sottoscritto in data 25/03/2013 che disciplina l'erogazione delle somme relative ai
compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi;

Dato atto che:

- con deliberazioni della Giunta Comunale n. 6/2012, n. 10/2012 e n. 248/2012 sono stati
approvati ed aggiornati il piano esecutivo di gestione per l'anno 2012 ed il piano della
performance;
- come previsto dall'art. 18, comma 3, del CCNL 1/4/99, come sostituito dall'art. 37 del CCNL
22/01/2004, il livello di conseguimento degli obiettivi di peg è stato certificato dal servizio di
controllo interno come da nota in data 04 marzo 2013, dalla quale risulta un raggiungimento
nella misura superiore all'85%;
- ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. b) del cedi in caso di raggiungimento degli obiettivi di
PEG in misura superiore all'85% il compenso per produttività è corrisposto nella misura
intera;
- la relazione della performance per l'anno 2012 è stata validata dal nucleo di valutazione,
come da documentazione agli atti;
- come previsto dall'art. 18, comma 2, del CCNL 1/4/99, come sostituito dall'art. 37 del CCNL
22/01/2004, sono state effettuate da parte dei responsabili le valutazioni delle prestazioni e dei
risultati dei dipendenti comunali, in base alle regole previste dal cedi, come da comunicazioni
agli atti;

Considerato pertanto che sussistono i presupposti per erogare i compensi per produttività per
l'anno 2012;



Verificato che le.risprse disponibili perproduttività 2012 tenuto conto delle economie registrate
su altri^istituti e sui' fondo per lavoro straordinario, ammontano ad € 115.372,66, come da
prospetto agli atti;

Vista la tabella agli atti dell'ufficio personale, elaborata in conformità all'art. 14 del cedi, nel
quale sono riportati i dipendenti beneficiari delle risorse inoggetto e le relative quote spettanti,
con il recupero di quanto previsto dalladeterminazione reg. gen. n. 44/2013;

Verificato che le economie realizzate ai sensi dell'art. 71, comma 1, del d.l. 112/2008,
convertito con legge n. 133/2008, ammontano ad euro 1.781,26 e che tale somma, come
previsto dalla normativa, costituisce economia di bilancio e che, pertanto l'importo liquidato a
titolo di prosuttivitàrisulta essere pari ad € 11,3.591,40;

Verificata altresì la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, comma
1, del d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell'atto stesso;

Visti:

- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2013/2015;

DETERMINA

1) di corrispondere, per i motivi di cui in premessa, ai dipendenti comunali non dirigenti e non
titolari di posizione organizzativa in servizio nell'anno 2012 a tempo indeterminato o a tempo
determinato nei limiti di cui al comma 2 dell'art. 14 del cedi l'importo complessivo di €
115.372,66 a titolo di compenso per produttività per l'anno 2012;

2) di approvare l'allegato elenco dal quale risulta la somma spettante a ciascun dipendente, al
netto della decurtazione di cui all'art. 71, comma 1, del d.l. 112/2008, convertito con legge n.
133/2008;

3) di imputare la spesa complessiva di € 150.281,42 ai seguenti capitoli del bilancio triennale
2013/2015, esercizio 2013:

€ 100.398,52 - cap. 8935 - cod. 137 fondi residui 2012
€ 13.192,88-cap. 8935-cod. 149 fondi residui 2012
€ 27.034,75 - cap. 8935 - cod. 148 fondi residui 2012
€ 9.665,27 - cap. 8935 - cod. 114 fondi residui 2012

4) di dare atto che costituisce economia di bilancio ai sensi dell'art. 71, comma 1, del d.l.
112/2008, convertito con legge n. 133/2008, la somma di euro 1.721,20;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo per la numerazione nel registro generale, per la
conservazione nell'archivio e per l'inoltro:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- alle OO.SS.;
- all'ufficio personale.

Il Direttore

(Sergio) S

/ns

enerale

lini)

KJUA



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell'impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo.

Capitolo Codice Spesa Importo Euro Note

8935 137 100.398,52 f.do residui

8935 149 13.192,88 f.do residui

8935 148 27.034,75 f.do residui

8935 114 9.665,27 f.do residui

Sondrio, li

\\ ^\V IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to Cristina Casali)

AVVISO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara che la presente determinazione è pubblicata all'albo
pretorio on-line con modalità conformi all'art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 il giorno

per 15 gg. consecutivi. REG. _\ QQfri, ma 2013
F.to IL MESSO COMUNALE INCARICATO



N° COGNOME E NOME Importo spettante

1 ABBIATI ELENA 904,53

2 AGNOLET NOEMI 261,61

3 ALBERTI FRANCESCA 192,16

4 ALBERTI MONIA 637,93

5 ALVERA' NICOLETTA 635,65

6 ANTAMATI LORENZA 675,31

7 AZZALINI DONATELLA 744,51

8 BALDINI RENATA 705,99

9 BALDUCCI ANGELA 851,81

10 BALGERA ANNA 776,56

11 BARRI FRANCESCO 829,60

12 BARTESAGHI ANTONELLA 952,76

13 BASSOLA MARISA 532,37

14 BATTISTI LUCIA 781,82

15 BATTISTI RITA 829,11

16 BERNARDARA PATRIZIA 751,56

17 BERNARDI TIZIANO 840,67

18 BERTINI SILVIA 747,92

19 BESSEGHINI LUIGI 669,36

20 BETTINI MANUELA 773,68

21 BIANCHINI DONATELLA 560,55

22 BIANCHINI NADIA 784,63

23 BOIANI MARGHERITA 495,15

24 BONGIOLATTI GUIDO 602,38

25 BORDONI LUIGIA 587,14

26 BOSCACCI FRANCA 608,08

27 BRUSEGHINI OLIMPIA 772,52

28 CAPARARO DANIELA 812,65

29 CARRETTONI RITA 797,92

30 CIAPPONI ANTONELLA 517,80

31 COLOMBERA DENIS 559,89

32 COMETTI ANTONIETTA 337,88

33 CONFALONIERI SIMONA 600,97

34 COPES ANTONELLA 495,68

35 CURTONI GIULIANO 826,66

36 DANELLI ANTONIO 924,74

oKs



37 DE CAMPO MARCO 469,83

38 DE FRANCESCO MILENA 801,26

39 DE GEROLAMI LOREDANA 826,89

40 DE GIANNI GIOVANNI 541,93

41 DE PAOLI CINZIA 692,92

42 DEL MAFFEO MARILENA 712,06

43 DEL MARCO GRAZIANA 797,92

44 DEL MOLINO OSCAR 924,74

45 DELLA CROCE AURORA 840,67

46 DELL'OCA ANGELA 478,06

47 DELL'ORSINA PATRIZIA 538,38

48 DESSI' ANNA CARMEN 768,97

49 DI CATALDO ALESSANDRA 787,25

50 DI MAURO LUCA 813,87

51 DIOGUARDI FRANCESCO 672,54

52 DOLZADELLI LORENZO 840,67

53 FAIT SERGIO 749,98

54 FANTI DANIELA 700,56

55 FARINA GIULIETTA 445,88

56 FERRARI ELISABETTA 924,74

57 FERRARI MARINO 806,52

58 FIORI ESTERINA 735,10

59 FIORINA ISIDORO 756,60

60 FLEMATTI SIMONETTA 315,69

61 FLEMATTI MARCO 812,65

62 FOLINI LUCIANA 840,67

63 FOLINI SAVERIA 803,89

64 FRANCESCHINI ROBERTO 836,99

65 FRANCHETTI RICCARDO 616,49

66 FRANZESE ENZO 636,49

67 FRIGERIO NADIA 838,29

68 GANDOSSINI FULVIO 336,27

69 GARGIULO M. ROSARIA 411,35

70 GARZETTI ANNA MARIA 767,16

71 GATTI MARIO 784,63

72 GEMMI MAURIZIO 924,74

73 GIACOBBI CLAUDIA 613,69



74 GIANATTI ANTONELLA 491,86

75 GIANATTI LUIGI 801,47

76 GIORGINI LUISA 718,56

77 GIOVANNINI CRISTINA 651,45

78 GIUGNI PIERLUIGIA 840,67

79 GONZINI GIANLUIGI 536,96

80 GRAZIADELLI NOEMI 779,72

81 GRILLO DELLA BERTA CATERINA 684,62

82 GRILLO DELLA BERTA L. 764,58

83 GRITTI MARCO 781,19

84 GUGIATTI LUCA 896,71

85 IACOLINO GIOVANNA 727,32

86 LAZZARI LUIGI 508,47

87 LIBERA MAURA 672,54

88 LUPINI ROBERTO 772,52

89 LUZZI GRAZIANO 230,90

90 MARCIONNI DANIELA 847,96

91 MARSETTI PAOLO 794,36

92 MARTA GIOVANNI 756,60

93 MARTINELLI GIOVANNI 882,70

94 MARTINELLI MARGHERITA 517,80

95 MARZANO PAOLA 451,60

96 MATTABONI ENRICA 805,54

97 MAZZONI FABIANA 638,38

98 MERGA PATRIZIA 587,79

99 MESSA DANILO 884,38

100 MINGARDI WALTER 873,73

101 MOLATORE MICHELA 824,77

102 MOLINARO MILENA 770,79

103 MORANO FRANCESCO 840,67

104 MORANO NAZARENO 728,58

105 MORONI NADIA 700,38

106 MOSSINELLI ROBERTO 914,05

107 MOZZI ANDREA 651,64

108 MURRONE ANTONELLA 457,04

109 NANA IVONNE 900,95

110 NEGRI BARBARA 854,28



Ili NOBILI RUGGERO 826,66

112 NONINI EUGENIO 88,27

113 OREGIONI BARBARA 712,19

114 PAN IZZA MARCO LUIGI 840,67

115 PATALANO KATIUSCIA 825,43

116 PATTI ANGELO 740,52

117 PEDRINI GIORGIO 854,68

118 PERA ALDO 794,43

119 PERREGRINI DAVIDE 656,14

120 PETRUZZI MARIA CARMEN 808,06

121 PIATTI PAOLA 948,59

122 PICCINI MARIO 409,98

123 PINALLI DANIELE 756,60

124 PINARDI CARLA 806,52

125 POLETTI SCARPEL STEFANO PIET 638,49

126 POZZI DANIELA 840,67

127 POZZONI CAMILLA 784,63

128 PRANDI MAURO 700,56

129 PRUNERI FRANCESCA 410,74

130 PUGNI ELENA 852,99

131 PULERI LEONARDO ANTONIO 791,65

132 QUADRIO LUCIANO 812,65

133 QUATTRINI ALESSANDRO 910,73

134 QUETTI ALBINO 672,54

135 REBAI WILLIAM 836,99

136 REGHENZANI MARIANGELA 302,33

137 ROCCA MARIA ANTONELLA 840,67

138 ROMANI RITA 722,42

139 ROSSATTI FRANCO 672,54

140 SCARINZI NICOLETTA 931,29

141 SCHERJNI ANDREA 805,54

142 SCILIRONI GIULIETTA 751,00

143 SCILIRONI MAURIZIO 575,23

144 SIMONELLI NADIA 488,25

145 SIMONINI GIUSEPPE 884,38

146 SIRONI ELISABETTA 807,57

147 SOLTOGGIO CINZIA 792,86 &



148 STIGLITZ ADRIANO 938,75

149 STOPPANI STEFANIA 680,18

150 TACHELLI MARA 924,74

151 TAGN1LORETTA 670,43

152 TARABINI LUCIA 410,46

153 TARCHI SILVIA 693,55

154 TIRINZONI LAURA 777,62

155 TRABUCCHI SILVIA 794,87

156 TRAVAINI GEMMA 770,40

157 VIGO ROBERTA 506,45

158 VISINI FERRUCCIO 422,86

159 ZANI ELISABETTA 811,25

160 ZANI MARIA LUIGIA 364,29

161 ZERBONI MARILENA 840,67

113.591,40


